
7 lipca 2026

Święto Kwitnącej Lipy i Jubileusz 100-lecia wsi Teresin

W niedzielę 5 lipca 2026 r. w świetlicy w Teresinie odbyło się „Święto Kwitnącej
Lipy„ połączone z uroczystymi obchodami 100-lecia istnienia wsi Teresin.

Głównym organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Kobiet Wsi Teresin „Pod
Lipą”,  przy  współpracy  z  Wójtem Gminy Białopole,  Starostwem Powiatowym w
Chełmie oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury w Białopolu.

Na uroczystość przybyli  licznie zaproszeni goście,  wśród nich Piotr  Deniszczuk-
Starosta Chełmski  wraz z  małżonką,  Andrzej  Zając –  Członek Zarządu Powiatu
Chełmskiego, przedstawiciele samorządu Gminy Białopole – Aneta Radomska – Wójt
Gminy Białopole, Marcin Karczmarczyk – Przewodniczący Rady Gminy Białopole,
Sławomir Pawelec – Wiceprzewodniczący oraz Radni Rady Gminy Białopole, a także
lokalna społeczność, mieszkańcy Teresina z Panią Sołtys na czele, przedstawicielki
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy.

https://bialopole.eu/swieto-kwitnacej-lipy-i-jubileusz-100-lecia-wsi-teresin/


Po powitaniu wszystkich przybyłych na festyn gości przez Krystynę Szwedo – Prezes
Stowarzyszenia  Kobiet  Wsi  Teresin  „Pod  Lipą”,  okolicznościowe  przemówienia
wygłosili  Aneta Radomska –  Wójt  Gminy Białopole oraz Andrzej  Zając –  Radny
Powiatu Chełmskiego, składając mieszkańcom gratulacje z okazji jubileuszu oraz
życzenia dalszego rozwoju miejscowości.

W części  artystycznej  wystąpiły  Zespoły:  „Borowianki”  z  Raciborowic –  Kolonii,
Flowers,  Remedium z  Białopola,  duet  Bogdan i  Bartek  z  Chełma,  Zespół  Koło
Gospodyń  Wiejskich  Kurmanów  –  Pozytywnie  Zakręceni  oraz  Kapela  na  102,
zapewniając publiczności wiele muzycznych emocji i dobrą zabawę.

Na najmłodszych uczestników czekały liczne atrakcje, m.in. dmuchaniec, popcorn,
wata  cukrowa  i  lody.  Dużym zainteresowaniem cieszyła  się  degustacja  naparu
lipowego  (na  bazie  soku  ze  świeżego  kwiatu  lipy)  oraz  miodowe  pierniczki  w
kształcie drzewa.

Istotnym  elementem  obchodów  jubileuszu  była  wystawa  poświęcona  historii
Teresina.  Uczestnicy  mogli  obejrzeć  kroniki  dawnej  Szkoły  Podstawowej,  która
kiedyś  mieściła  się  w  Teresinie,  archiwalne  fotografie  przedstawiające  życie
mieszkańców na przestrzeni lat oraz kronikę Stowarzyszenia Kobiet Wsi Teresin
„Pod Lipą”.  Zgromadzone materiały  wzbudziły  duże zainteresowanie  i  stały  się
okazją do wspomnień oraz rozmów o historii miejscowości i jej mieszkańcach. Z
okazji  jubileuszu  przygotowano  tort  jubileuszowy,  którym  poczęstowano
uczestników  uroczystości.

Podczas uroczystości Patryk Jonaszek mieszkaniec wsi Teresin zaprezentował swój
wiersz  pt.  „Kwitnąca  lipa”.  Duże  zainteresowanie  wśród  publiczności  wywołał
również występ Zuzanny Dołgan, która zaśpiewała piosenkę „Kraj”, dzięki której
zdobyła I miejsce podczas IV Senioriady w Chełmie. Jej wykonanie zostało bardzo
wysoko ocenione przez zgromadzonych uczestników.

Nie zabrakło również poczęstunku przygotowanego przez Panie ze Stowarzyszenia
Kobiet Wsi Teresin „Pod Lipą” oraz członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
gminy Białopole.

Uroczystość przebiegła w serdecznej, rodzinnej atmosferze i była doskonałą okazją
do wspólnego świętowania jubileuszu oraz integracji lokalnej społeczności.

Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom i osobom, które przyczyniły się do
uatrakcyjnienia tego święta.
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